
Pravidelná měsíční zpráva za Srpen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 15.9.2024

V srpnu absolvovali členové SPS RS Feva soustředění před MČR a regatu MČR na Nových Mlýnech

Soustředění Nové Mlýny  - 25. – 28. 8.2024
Účastníci: 

• Martan – Křížek
• Němcová – Naxerová
• Jeřábek – Krejza
• Krátký - Novotný

Na Nových Mlýnech jsme se sešli  4 dny před MČR k rozježdění před samotným závodem. Úvodní dny 
soustředění jsme za silnějšího větru absolvovali  tréninkové hodiny zaměřené na trim lodí, speed testy, 
ovládání lodě a v závěru potom v koordinaci s ostatními skupinami tréninkové rozjíďky.

MČR 2024 – 29.8 – 1.9.
Průběh samotného MČR hodně připomínal MS na Bruinisse. Zatímco před závodem při trénincích foukal 
příznivý čerstvý vítr, po zahájení závodu foukat přestalo. Rozjížďky se odjely za velmi slabého větru často 
na hranici regulérnosti. 
Z členů SPS se nejlíp dařilo posádce Krátký – Novotný. Kluci měli ve slabém větru trochu výhodu proti 
ostatním díky své malé hmotnosti. Jezdili s přehledem, dělali relativně málo chyb, s přehledem startovali a 
vybudované pozice dokázali  na trati udržet nebo ještě vylepšovat.  Závod začali  excelentně -  vyhranou 
rozjížďkou. I v dalších rozjíďkách zajížděli vyrovnané výsledky a brali celkově třetí místo.
Lara s Ninou měly trochu nevyrovnané výsledky. Jedno druhé a jedno třetí místo tvrdily dalšími umístěními 
na hranici první desítky. Nedařily se jim starty a ve slabém větru se potom těžko prosazovaly proti lehčím 
posádkám. Nakonec braly třetí místo v dívkách.



Matěj  s  Davidem –  I  přesto,  že  mají  od  Davida  st.  perfektní  servis  stran  techniky,  rozborů  rozjížďek, 
záznamů z dronu, nedokážou pravděpodobně obrovské množství informací zpracovat a přetavit ho v dobré 
umístění.  Kluci  (nebo  spíš  rodiče)  trochu  překombinovali  trim a  techniku.  Kluci  měli  pocit  že  jim loď 
„nejede“.  Výsledkem  byla  nepohoda  v  posádce,  chyby  na  startu  i  na  trati  v  samotných  rozjížďkách. 
Nejlepším umístěním bylo  dvakrát  páté  místo  ve  druhé  a  třetí  rozjížďce  a  na  medailové  umístění  to 
tentokrát zkrátka nebylo.
Péťa s Jakubem měli  ještě rozhoupanější  výsledky než Lara s Ninou. Jedno první  a jedno druhé místo 
doplnili umístěními ve druhé desítce. Pokud se jim podařilo odstartovat, jeli výborně a dokázali v pohodě  
rozjížďku vyhrát.  Pokud se jim start nepovedl,  vršili  většinou další  chyby a rozjížďku „nějak dojeli“.  Po 
rozjížďce mi Péťa sám dokázal celkem přesně odříkat seznam chyb, aby je v následující rozjížďce úspěšně 
zopakoval. Celkově se umístili na osmém místě a brali alespoń druhé místo v kategorii do třinácti let. 


